spicile in casibus tibi circumscriptis et in alijs casibus expressio in gl. sed regulariter secundum quodam inter plurimis acutis est ut hic. et dicitur ex presla de regule iuris et de conditione. et demonstratio non nesciatur. ubi de hoc. videlicet quod ibi causa frumentorum tacitum sed non habetur per expissam. quia expissam viciarit. Ia. Quodammodo tamen plus operari faciunt quod expissum vel esse percurto. filii familiis. s. veterani quandoque ecclae. C. si p. n. appellatores intercurantur. Ii. et dicitur. C. de factis. et ceteris. autem angredibus. C. Et quod tacitum habet per expissum multo modo potius constringere quidammodo et presumptuosa voluntate ut si debes mihi certum et tradito ubi instrumentum debitis per hoc facias videtur remittere debitum. s. de pacatione. I. ab eo. ubi tacitum habet per expissum. C. Item insecta silvae tacite videtur obligata ut infra in quibus causis pagat. acutus contra bifurcata predatores et plures alij causas sunt ibi. s. C. et. ubi tacitum habet per expissum. C. Quodammodo et subintelligit s. de adop. libato versus in f. et infra de fiducia anno. L. cum ostendimus in f. s. C. de rei vero actio. L. via in principio. Quodammodo et rei natura ut in operibus vi bic. s. de seruatu. si cuiuslibet depositum publicum in principio. s. de negotio. G. et. s. videtur. C. Item in sententia intelligi potest non s. expissa. ut ex quibus causis in fallo rogal. si te et infra si cuiuslibet ipso per fallit. s. similitudine. C. Item in rescripto principia in uelutis clausulis si p. causa veritate rursum h. non s. expissa extra de rescripto. c. i. C. Item subintelligit plena non expissa. C. de diversis rescriptis. et in multis alijs casibus quos studiosus lectorum ueniet ut ratione punctis subiecte dicuntur. loca. Ica primo responso. C. Item ratio. plurimum infra de edificatione. s. si nolit. s. quia assidue. C. Item ratione verborum que sumissa fuerunt ut bic in glo. no. C. Quodammodo et alia probabilitate circa sumpta et. presumptuosa. et infra de regulare. I. semper in stipula. I. a. de are. C. Item oppositum ad. Iustitia per bonitas rei minime non consideratur sicut ipsa pars ut in bice dicatur sed quodammodo plus valuerit quam doctri minus a tempore more. ut infra. c. i. viii. et de trinitate. I. hoc. Soluatur loquens de bonitate insepta pura sapientia celos et summis. et in ulta bonitate considerat sicut ipsa pars. et de illa loquitur hic aut de bonitate extrinsecas. speciei vel valoris et illa consideratur sicut ipso plus valua a ipse more ut in se ipso. C. Item oppositum non te uocatur reddere eque bonum. Immo nullum credendo liberatur. ut infra mandat. fiduciam. c. d. I. in die. de ver. obli. Soluatur quo teneat. de receptione munera et tenet reddere eque bonum ut bice. quod hoc tacite acutum dicatur. aut non tenet ex ea quod receptum sed et simplici promissione. et sic imputet sibi si cuiuslibet si non exprimat quod non videat tacite acutum. et ideo quocunq; dabo liberat ut in contraria. C. Item oppositum ista. si supererit et nullus habebitur dubitatio. nem. quod multis aliis. L. causum erat quod si reddatur res reverentia non video redditus ut infra comedatur. s. si reddatur et. s. depositum. s. s. scies cum si. Sed ut quod illa loqui quidam cadet res d. reddi. hic autem quidam cadet in codem genere. Et non sicut necessaria prout binales. ut rei minime dominum in possessorum ut supra. s. pri. poterat etiam esse dubitatio binales. L. videbatur impuritatem illius qui minuit si legem non dicitur aptius. quod redderet eque bonum. Et id est cum dicitur fieri interpretatione. s. de pac. l. veterib[us] sed illa cu[m] si loquitur ut in aliquid obscure dicitur sed nihil bice fieri dictum obscure sed nesciatur quod daberet a iure. per expissum et natura rei ut dictum est. C. Expedientia contraria veniamus ad quod nec. Iustitia dicuntur ratione sollicitus vinum nouum per veterino auditur. ex quo p[ro]p[ter]eum venus est melius quam novum. et ad hoc allegantur et probantur luce. v. in f. C. Quem ergo quod dicuntur vini nouum et quod venus. Quidam dicitur quod venus intelligitur in latere. dico neuscibet p[ro]p[ter]eum. I. Lubentia. C. de erro milianone. I. iii. Sed illa let hoc non probat. nec enim dicitur quod sit vinum veterino sed tradit modi estri buendi vinum in similibus vini veteri. unde dicit quod vinum veteri est vnius anni. ut infra de vino tritico et oleo legato. si quis vini in f. c. I. sequitur. sicut et seruare novicibus qui non sunt per annum in civitate infra depositum. et vec. l. f. s. quotiens. et de edificatione. edic. l. f. s. s. sicut religiosi dicuntur novicibus vini ad annum ut etiam de regulare et transcurrentibus ad redditum. v. msi et. f. s. regionis vel te statutorum aliud induceret ut. i. de vi. msi. et oleo. l. et via. et ar. vere. iur. I. semper in stipula. et vole. msi. sicut et vide in alphabeto. dictione venus. C. Quem glo. cu[m] dicitur quod vini nouum non potest solvi per veteri quod ecclae an venus possit solvi non vnde et videtur. et sic.

quod vetus medius est et sic plus facit et solutus et quod pluris est vniq[ue] tantum est. i. ex in lege iuris. i. cui fortis et pro hac. i. de ver. obli. vbi aut non apparet in pho. et bene. i. i. i. ser. vni. i. si forte. h. et. s. Et contra videtur quod licet sit medius si imbi non placet non teneat et recipere quia medius est illud quod mibi magis placet vi inst. ac. s. h. aut. v. poteret et. i. de via et bal. s. in fine. et hanc tenet glo. et bene non quod sit medius vel tertius sed quod vinius vetus non est eiusdem qualitatis cum novo et solutio fieri debet in eodem; genere et eadem; qualitate sicut si mutuasset; vinius albus et velles reddere vinius rubricus non posse quia hoc sit eiusdem generis non est eiusdem qualitatis quod requirat hoc licet unde non ita; bonitas quod qualitas attendit. vi. i. de iure dod. reo in dolo hoc facit pro reprobad. glo. que est. s. l. p. or. v. mutuus in glo. magna que tenet si mutuasti mudi massa argenti quod solutio possit; pecunia argentea non contaminata; et si mutuasti ratione potes solvere impialis equivalentem hoc. a. non est verum. quod non est sunt eiusdem qualitatis nec somme ut ibi dicit. per. l. paulino. j. de solut. C Sed et predictis oculis dubitatio talis mutuasti nub. x. corbas vini noui. s. las p. duos annos quod pena a me volo soluere vinius vetus. n. quid potero. Qui de cubic dicit quod sic et intelligi glo. que dicit quod vinius vetus solutio possit pro novo quasi non sit eiusdem qualitatis. C Venerata eoder; anno petere sed lapso anno quod vinius mutuatus si non esset plumbum est; venustracuus et possit illud id est reddere ut duci. s. l. p. or. in pena et vbi est columtum p. l. s. reddere vinius vetus. et inde esse eiusdem qualitatis ex quod vinius mutuatus que quo penitentia facias; vel? vinius et pro hoc. j. et. vinius. et. j. loca. l. si quis vinius cu. l. scia. j. de vino tric. oleo. c. j. de coitab. en. c. p. l. in vendicato. Cuid. Item querit glo. si vina doni alteri tolle istas; pecunia nec ex ipsius et quia ea dare non potest erit mutuus depositus; vel donatio dic in aliquo latius quod glo. quia aut est magna quantitas et non plumbum donatio. j. de probat. v. de in debito aut est modica. et glo. indistincte sentit quod vina plumbatur donatio. C Alij doctores distinguunt autem illi qui recipi erat coniuncta persona et tunc plumbatur donatio ut. j. de donat. inter viru et vero. et vnu aut erat citramen aut benemeritus et tunc quod sibi teneatur ad annuenda plumbatur donatio tanquam benemerito facta. j. m. dari. l. remunerandi in pena. s. p. p. et. s. de penitentie hereditate. l. sed silex. s. c. subiuit si vero non erat benemeritus non plumbum donatio ut d. l. cu. deinde et pro hac facit quod non. i. d. p. o. l. deponit ad viciam. l. sed si ego. et modica quantitas intelligitur. s. m. c. d. d. o. c. o. n. p. l. o. n. a. r. u. s. v. s. de iudic. l. sed et si suscepit. s. i. C Querit Iacob. are. et. s. i. de cuiusmodi scolaria couenientia? veniens de bononia bene osnat? resuib. sicut sit contra quem videt abbas cuiusdam monasterij et credens eum sufficiens magne elegit eum in adiutorium suum in causa monasterij sui cum certa annua pensione et salario impensa quae libere fuit vocatio iste sicut idecoa quod nol sciret allegare pro iure dicti monasterij. unde abbas c. subiuit vult cur reuocare et sibi pensionem promissa; subtrahere querit an possit hic est ar. quod sic quasi tacite acuti quod pensione et salariu recipiet si esset sufficiens. et ideo pro expressio debet haberi. C In eboranu v. quod non sufficiat scire in conde nisi expatiam. C. de codi. ob. cal. si reperendi. de transact. si maior. et. j. de adu. ca. da. l. s. q. p. s. C Roffredus disputat hanc questionem. et ei prima in quodcumque luso et tenet quod abbas de iure communis non possit reuocare pensionem sui scilicet per iura superius ad hoc allegata. Sed quia ecclesia seu monasterium ipsum est abbas potest beneficiis restituendis. C Admodum dicunt quod inquinum p. posita est questione in Abbatore reuocari potest. quia factum Eboracum non potest damnificare monasterium; et potest remunerare beneficentem. vi. C. de sacro sauc. ecclie. et. ambe. mus nulli. ver. scilicet et ibi de hoc. Nam illud eode non potest satisfactum plumbare in causam ecclesie ad hoc extra de regula. urie. et factum p. s. et infra de admis. i. et. cum plures. Si autem que sibi p. posita in penitentia nunc dicunt quod aut probari potest hoc tacite acutum inter partes et reuocari potest. p. bac. Laut. non potest probari et habent locu. iuris contraria. C Sed quoniam probari potest dic et traditione p. sonarum et alijs p. citorum et per mediatores qui dicunt quod dicebant vos domine crux vobis monasterio et ipsi vos bene remunerabis et similia. ad hoc supra de vnu et habeb. plumbum. s. eq. t. et de lega. i. l. si critura plurius. s. s. de verbo. obligat. n. m. s. idem respondit de condicione da. l. s. si parandit. et. d. l. cum de indebito infra de probatio. et etiam si babui. adiudicatum nota. vi. infra de

ca. p. l. si forte, e de eadem qdne possit queri in barone ptedente
seudum adiutorio nro predicio. C Item querit doctoris si sco-
laris dum vadit ad studiū poterit pecunia apud mercatorem nec
declarari expondo aut nuntiando ansit depositū vel mutuū e hoc
multum refert: q: si est mutuū e pderet pecunia pderet pericolo
mercatoris, si est depositum pcam scolaris et. C. col. invidetur,
ista questione r. p. ut difficile e dicit in ea vi collig. p. ex gl. d. l.
sponsionis q: untra depositi e co. p. nullius. C Denou gl. col.
legi aliqua arguementa vultus ex. lasta. primo enim colligit: vnu
verus eis inclusus nro. colligit argu. p. antiquo vocabulo q:
sunt metates q: novi. C Item p. antiquo testibus q: magis eis
credat q: invenitiae. C Item p. antiquis canonice t monachis
q: eligi debent in abbatis vel plazos magis q: inuenire, et quia
senectus est venerandus, semper deinceps immunitate, vbi de hoc
satius dicit. C In xiam q: mancipia iuris sive magis doctrina
q: vetera infra de editi. edic. l. p. caput. §. postulatio. Et hinc p.
benio summe quanto iuridico tanto plicacione, q: mutuus ba-
bent ea in quibus laborauerunt: antiqui. P. late dicit q: melior
babet memoria conum que in prima ciate discutit, et id dicit. Tu
hunc in rebonica de memoria docentem obiter q: si est certum q:
qualitate psonae no. attendit senectus vel inuenit, sed in dubio e
ceteris partibus sic infra de testibus. l. ob carmen. Justitiae de fide
instrumen. l. f. t in arien. de monachis. §. f. t p. hoc. C. de officio
magistrorum officij. q. in flumis etiam debet laus dñe. t p. hoc b. C.
de consilibus. l. t. q. t de strimbus. l. f. t de veterantia. l. t. q.
enam dicit q: antiquo canonicis opere posunt p. bendas ex-
tra de coniue. c. cum in tua. lib. vi. t infra de albo scribent. l. f. t ma-
ior p. stantia est in sene q: in ignene infra de qui. s. homines. Let libe-
tatis. l. C Item caue quia multi decipiunt in formatio. libelli vi-
cendo peto. x. que tibi mutuatu immo videtur q: dicere debebas
que p. misfili. reddere nam obligatio eis ex p. missione sed et su-
merat de infra de noua. l. sed formā libelli videt p. Koffred.
certi p. ditione ex manu. C Item querit Iac. de art. si mutuus
tibi moneta falliam et tu eam expendidisti p. bona. nuncid teneba
reddere bonam. e. videtur q: sic q: in vilanatem eius est commissa
ex quo eam expendidit p. bona infra co. l. t. a. furioso. t. l. nam t
sifur. de imo doni. l. pater filie. et quod no. a. co. l. t. s. appellata.
Contrarii q: obligatio est ei cui dedi repobam pecuniam e
reddam bonam. et infra de pigno. actio. l. allegatur. §. qui repro-
bo. et sic non potest dici q: sibi adiut ut supra de nego. g. et. l. si quis
mandato. et quis ex sua negotiatio hoc videt secundum argu. infra
de beredit. vel acti. vendi. venditor et beredauit. et ad. l. fallit. et p.
hoc eniam facit tecum et infra co. l. non omnis. §. f. t de hoc no.
et viri. d. l. eleganter. §. qui reprobo. C Item querit gl. si mutuus
ui deo. et coriae frumenti pacio apposito q: mibi dare debetas sol-
dos deo. p. coriba nuncid erit mutuū glo. et q: no. sed est contra
eius innominatus vel venditio qua no. reddere in codice generi. §.
alium alterius genitio quod approbat. Ad iuris. s. l. s. p. p. politica ter-
minis sicut glo. ponit. sed si mutuū esset p. secum vi q: dedi ubi
decem coribes frumenti ut tamidem redderes sed postea p. sent i
commissi q: solvere debetas t. s. t. p. coribe nunc dici q: bene esset
mutuus et agi possit certe p. ditione informata actio vi frumenti q:
devenit in pacrum vel p. scriptis verbis ex pacio vestro celerent
§. crux. argu. co. de rescas. vendit. p. et. infra de contrab. emp.
l. pacia. et. videtur casus in bac. l. in qua no. teneat reddere nisi ei ea
bonitatem et quia accepit. C Ultimo vi medius memori p. monete
querit antiquum e. vulnē questione. si mutata est moneta quia tibi mu-
tuasi vel pondus vel mensura nuncid debet fieri soluto in mo-
netis antiqua et fin antiqua, mensura vel pondus vel fin nouum.
Hanc questione tangit let infra de lega. s. l. v. §. l. vbi de caplo
nisi me dicit et ibi recurras. sed q: ad istam. Recurrat obiter de ta-
liaqua tangam. Di. post aliqua allegata p. et contra. dicit q: inspi-
ci debet; tempus §. crux vi fin illud ipso fieri soluto debet. alle.
l. medico in principio de auro et argento. legato. et q: cum si mutata
forma monete mensura vel pondus no. tangent libertatio per l.
paulus de soluto. hoc oppō videt expost comprebenti etia de
cessi. col. et. c. cum canonice. et de officio. etc. p. p. t. t. t. et ibi
glo. Item t. Baido de suarua qui banc. q: angit in fina questione
ribus stat octava carta. ver. sed pone licet nra locum fundū
vi sibi p. sef. certa modiatio bladi que primo fecit questione. P.

Iti in q̄ām̄tus sūia. Iccit. q̄. c̄incipit lucidū titulus, menū fāndū lo-
cūst. c̄ idem cuam iij. xxx. q̄. qui incipit. quida credit or boni. S̄pē.
quā tā; iangū doc̄ solutioñib⁹. S̄mūc̄ aliquā in h̄. ē in pecunū de-
bita et debitorū sc̄nus cū dīlā iūc̄ ē debita aliiū officiali p̄ fa-
lūrū sūo ve. si aliquā sc̄nū cōdēmūl. cōs̄ et tempore solutionis
fōnti mutata moneta vñsc̄ sc̄nū q̄ noua; monētā solvēre possit
p̄o hoc fac̄ gloque est. C. de tute doc̄. si inter vñsc̄ iūc̄ glo. illa
cōtēr̄g doc̄ reproba vi tibi dīlā cū b̄c̄ t. C. in quicq̄ cuā in tute re-
fūst. nō est nelū minotū iangū hoc questionē. supponēdo q̄ Im-
perator vel rex vel aliū b̄nō potestatē mutati monētā ea; muta-
uerit. et antiquā reprobaent vñsc̄ cuia in qua questioñē dicit c̄ vñ-
sc̄tū; per doc̄. Adūdā enī; vi dīlā et sequaces tenuerū q̄ debem̄
fōnti solvēre de monēta corrente ipse cō trac̄s. et si forei reproba-
ta vel expendi p̄ibitū q̄ debet solui noua equitale a antiquā. et si
nō equitale q̄ supplerē debet in cade; bonitatem per banc. Lalia
iara. per eos allegata. alij vi oldra. et sequaces dīlā q̄ suffici
solvēre monētā nouā cuā si si vñsc̄ q̄ quedasunt in quib⁹ anteq̄
dēcūtifica bonitas respecta matere vi i vñsc̄ et baldō q̄dā in q̄
b̄amondif. respectu sc̄mē et vñsc̄ vi in mōrtia q̄ vñsc̄ in approba-
tione; principia vel alienū sup hoc p̄tēc̄ babentia. Adōnerū.
babet bonitatem; q̄ p̄o monēta nō currenti et s̄fis̄ vñsc̄ ita et inde
poterunt rea cuā sicut poterit et possent p̄o veteri. Iuro si vñsc̄ ve-
tēra effet prohibit⁹ p̄o illa nō possent cuā et sicut nō interest cre-
dito cōberede veterē sed vñsc̄. et q̄ bonitas p̄sideret respectu
vñsc̄ p̄batur. q̄. de ver. s̄l. labeo. et labimus p̄o hoc op̄imē facit l̄
per aliq̄os non allegat⁹. xxiij. q̄. iij. c. quis signat cuj glo. ab̄i po-
sita que viden̄ terminare questioñē; dicunt enī; ibi q̄ et quo mo-
netā nouā corrēt et expēdār autoniam pub. p̄ncipio vi alien⁹ auctio-
ruate; babentia succedit in locū antiquā et cœcula⁹ est debitorū cam
solvēdo q̄ sine et̄ facio p̄tinga muta. et p̄ hoc. i. s̄ p̄b̄. emp̄lā
p̄sorū. et s̄ solli. creditorū. cō ibi no. et bi. c̄ facit et̄ s̄ malitia. c.
q̄. vñsc̄ vñsc̄ vñsc̄ monēta solui vñsc̄ et in deb̄. s̄ decimā. c. q̄. vñsc̄ dō
ad monētā cōter currenti. Itē; p̄o hoc q̄ eadē rāno videt̄ hoc q̄
est in obligatiōe sp̄ē qui p̄empta vel diminuta sine culpa vel mo-
ta debigetas. debitos liberari. i. de ver. ob. L̄i et legan̄ cū ergo lic̄
sit bonitatem diminuta in. substituta nō tamē quām ad vñsc̄ et sine
facto debitorū debet liberari. sed ista ratio nō videt̄ p̄cedere q̄
dic nō loquimur de obligatiōe sp̄ē; genetis q̄d̄ perare non p̄t̄
vi. C. si certū poterat. Iūc̄ tēndū. C. Ded istud est verū de genere
generalissimo vi si debito bonitatem in genere istud perirend p̄t̄. sic
loqū. I. incendū. securus in genere subalterno vi si debito vñsc̄ ex
seruo iustitiae si omne debet libertatis sum vi. j. ad. l. fal. in ra-
tione. S. incerte sic videt̄ in p̄posito. h̄. certe vñsc̄ obligat⁹ de mu-
to videt̄ obligat⁹ in genere generalissimo nō subalterno per. d. l.
incendū et ideo ista ratio nō videt̄ bene p̄cedere nec cuā p̄ma. q̄
ita possum emere rex et monēta nouā vñsc̄ sicut et̄ antiqua me-
tio. hoc p̄o non ē verūmo q̄i vñsc̄ monētās efficiunt caricoes
q̄ videntes cōsiderat̄ bonitatē et valuitate monētā sicut viden̄
ad sensu; sed formae ratio videntur p̄o opinionē p̄dicta si apponita
mō amiq̄us; monētā reprobat̄; et vñsc̄ cuiusdē tunc c̄ si debitor
vellet nō poss̄i solvi antiquā cuj vñsc̄ ē reprobat̄. vi. j. s̄ p̄. ac. l. elegā-
ter. S. q̄ reprobat̄. h̄. banc poss̄i redēct̄ nō solvi monētā antiquā
sed nouā sed rāno plus de noua q̄ supplet̄ intrinsecam boni-
tatem antiquā. C. Et sic adhuc redēct̄ ad opinionē. H̄. et sequā-
tū. H̄. vero distinguit aut monēta mutata vel reprobat̄ ē
p̄o monētā debitoris et tunc sūm̄ vñsc̄ vñsc̄ teneat̄ per banc
I. alia sup̄a ad hoc allegata. aut anic̄ monētā est mutata et tunc
solvēdo nouam loco veteris surrogat̄; liberari p̄ alia iura sup̄a
ad hoc adducta fūsor̄ etiam liberat̄. vi. j. de actio. et obligat̄.
amane. C. Iaco. de arte. distinguit inter estimatiōem solā et p̄o
das vi siquidē estimatio sola seu forma est mutata manēt suistā
ita et pondere anic̄ monētā debitoris reddat̄ qualis nūc. et qualē red-
deret si effici aucta. argu. C. de solutiōl. penit. p̄o monētā teneat̄
supplet̄. Quāt̄ plurimū fūs. vt infra. et. l. vñsc̄. C. Si alia sit muta-
tum pondere in substantia. sūc nūc liberat̄ vñsc̄ nouā p̄dere mis-
tum. argubitur. et infra de lib. emp̄lā. l. i. sic debet amiq̄
vd si antiquā nō h̄; supplet̄ bonitatē in noua vi. d. c. colm. et. c. cū
canonicā cura de consilio. et. C. de veteris vñsc̄ estimatio potesta
t. l. i. h̄. et bec̄ fūra quādō pondera pariant̄ remanēt eadē fū-
ra et eadē qualitate. C. Si vero monēta et vñsc̄ cuia c̄fūt̄ re-

probata iuc bateat locum distinctio. **P**erri viuuque mona vel post mortem debetos sit facia monatio. et de ista quod estiam fuit dicitur. C. de iure emper. Lij. ver. deinde. **C** Quero si empibet et pmissu soluere etiam moneta quemadmodum debet intelligi. et c. vi infra de verbo. ob. L. quoties in die et satis no. p. II. Dost. ut summa 5 censibus. s. et quibus causis. ver. quid ergo. **L** Ramundus alias **D**apic. et de verbo. **S**ignific. ver. sed quid si moneta mutet. vbi est bateat an rex **F**ratricelicitate et sine peccato possit mutare moneta. et de mutatio monete bateat extra ob iure iuram. capitulo quanto. et de mutatio measure extra de censi. c. ex parte. **C** Et rapido. minus minus et **A**dtra. banc materiam dilatauit curia dicta subiecta. **C** Pomo enim querit si iudex perdenim aut me tibi in latere decem turonem. paruo et ipse quo natus grossus expendebat p. p. xv. pars ipse soluens soluens. p. xiiij. viuum credito: item recipere sum cursum quo expendebam ipse finie an ipse soluens. et t. q. sum cursum ipsius soluens. et alle. de lega. I. si summa plurim. s. h. de le. t. i. l. minis de funeris. L. cum delacione. s. affirm. et de bate. inst. l. qui ab militibar. s. iudicio. **C** Item querit si iste colegavit centum pothea viui longo ipse et iherum mutata est moneta. sum quod ipse fuit soluens et t. q. de moneta que currerat ipse perduit etiamen t. et dicti esse talium delegati. u. r. v. s. et flamenco. et de auro et argento legal. medico. et ibi non. et de libe. lega. laurelius. s. et flamenco. et s. anna. et in scibibus vi bac. **C** Tertia questio fuit i. romana curia. Nam **B**onifacius papa octauus christiane discordia inter duos abbates ordinarios q. viuum monasterium nec dare alteri singula anni p. p. libras centum turonensis in festo nativitatis. et ipsius ordinarios c. p. p. debet multum viua moneta in regno francie. ita q. turonem. grossus valebat solidus. et p. p. turonem. Subsequenter mutata et medicata fuit moneta. ita q. turonem. grossus non valebat nisi. xij. paruo. et ab ramen fuit moneta. viuum reprobata. Et rex statuit q. si aliqua ipse debet in moneta etiam obligatum ad soluendum reddire perperuos q. soluere tenet de bona moneta. Quarebat pomo an **E**bbas dictam pensionem p. p. moneta soluere tenet de bona moneta et respofum fuit q. de illa moneta que expendebar ipse p. p. soluens papalis vel ob noua habito respectu ad valorem annique. vt. d. l. vto. s. et flamenco. de lega. s. et est casus. d. et colim. e. c. cum canonice. et extra de cestibus. et de hoc no. II. Dost. d. c. quanto de illi. et iuram. et p. B. jo. in breviario de mensura et moneta. **C** Secundo querebat an statutum Regis p. dicitur locum bateat in diecros Ebbates supposito q. res. p. q. bateat dicta p. fio sit in regno Francie et aliqui sint imponeales et aliqui spinales de determinatum fuit q. ab. q. m. sunt subditi Regi. Francie ad hoc revi. di. c. bone quidem. cura de consummatio. c. que in eccl. hi. p. et eccl. de sua fance. **A**dtra. **C** De hoc etiam videoas infra eo. L. viuum. s. h. vetustem facili bateat lex. **E**lizibus.